РЕШЕНИЕ

заседания Совета Евразийского женского форума

при Совете Федерации Федерального Собрания

Российской Федерации

город Москва              26 октября 2023 года

Совет Федерации

Председательствовал: председатель Совета Евразийского

женского форума при Совете Федерации Федерального Собрания

Российской Федерации, заместитель Председателя Совета Федерации

Федерального Собрания Российской Федерации Карелова Галина

Николаевна.

Присутствовали: члены Совета Евразийского женского форума

при Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации,

сенаторы Российской Федерации, представители федеральных органов

исполнительной власти и общественных организаций, государственные

гражданские служащие Аппарата Совета Федерации Федерального

Собрания Российской Федерации, приглашенные лица.

В соответствии с Положением о Совете Евразийского женского

форума при Совете Федерации Федерального Собрания Российской

Федерации (далее – Совет), утвержденным распоряжением

Председателя Совета Федерации Федерального Собрания Российской

Федерации от 24 декабря 2018 года № 229-рп, Совет является

постоянно действующим консультативным органом при Совете

Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, созданный

в целях поддержки и продвижения проектов и программ женщин и

реализации итогового документа второго Евразийского женского

форума.

2

Принимая во внимание предложения участников заседания, члены

Совета решили:

 1. Утвердить новый проект Совета "Климатические инициативы и

углеродное регулирование", координатор – Мякотникова Елена

Александровна, директор директор функции "Климатические

инициативы и углеродное регулирование" общества с ограниченной

ответственностью "СИБУР";

 2. Поддержать инициативу проведения первой Недели женского

технологического лидерства с 11 по 15 декабря в рамках деятельности

Совета ЕЖФ и членам Совета принять активное участие в

мероприятиях Недели и их освещении на своих страницах в

социальных сетях;

 3.  Подготовить и направить предложения в программу четвертого

Евразийского женского форума до 1 декабря 2023 года;

 4. Членам Совета Евразийского женского форума приступить к

подготовке Всероссийского женского форумаёё.

Председатель Совета,

заместитель Председателя

Совета Федерации

Федерального Собрания

Российской Федерации

Г.Н. Карелова